
B O L O G N A

COORDINAMENTO GENERALE
SERVIZIO GESTIONE DEL PERSONALE

DETERMINAZIONE   N. 664 / 2023

OGGETTO: AVVISO  DI  RICERCA  DI  PERSONALE,  MEDIANTE  MOBILITA' 
ESTERNA,  PER  LA  COPERTURA  DI  N.  2  POSTI  DI  "AGENTE  DI
POLIZIA LOCALE",  AREA DEGLI  ISTRUTTORI PER I  COMUNI DI 
GRANAROLO  DELL'EMILIA  E  DI  BARICELLA  -  ESITO  E 
CONCLUSIONE DEL PROCEDIMENTO

IL RESPONSABILE

VISTI:
• Il  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  Testo  unico  delle  leggi 

sull'ordinamento degli enti locali, con particolare riferimento agli articoli 107 e 
183;

• Il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011  n.  118,  Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei sistemi contabili  e degli  schemi di bilancio delle Regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009 n. 42;

• il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 e la relativa Nota di 
aggiornamento approvata con deliberazione del Consiglio Unionale n. 02 del 30 
gennaio  2023,  dichiarata  immediatamente  eseguibile  e  successive 
modificazioni;

• il Bilancio di previsione finanziario 2023-2025, approvato con deliberazione del 
Consiglio  Unionale  n.  02  del  30  gennaio  2023,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile e successive modificazioni;

• il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  per  il  periodo  2023-2025,  approvato  con 
deliberazione  della  Giunta  Unionale  n.  5  del  31  gennaio  2023 e  successive 
modificazioni.

• Il  Regolamento  di  Contabilità  dell’Unione,  approvato  con  deliberazione  del 
Consiglio dell'Unione n. 19 del 28/12/2017, immediatamente esecutiva ai sensi 
di legge;

• Il  provvedimento del  Presidente  dell’Unione n.  28/2020 con il  quale  il  dott. 
Vetrugno Teodoro è stato nominato Responsabile dell’Area Gestione e Sviluppo 
Risorse Umane, ora Settore Coordinamento Generale;

• Il  decreto del Presidente dell’Unione n. 11/2023 con il  quale il  sottoscritto è 
stato nominato sostituto del Responsabile del Settore Coordinamento generale, 
Servizio Gestione del Personale;

VISTE inoltre:
• la  determinazione  n.  598  del  08/11/2023,  con  la  quale  è  stato  indetto  e 

approvato l’avviso di  ricerca di  personale,  mediante mobilità  esterna, per la 
copertura  di  n.  2  posti  di  “Agente  di  Polizia  Locale”, Area  Istruttori  presso 
rispettivamente il Comuni di Baricella e il Comune di Granarolo dell’Emilia, e 

Copia informatica



B O L O G N A

approvato il relativo avviso;
• la  determinazione n.  635 del 29/11/2023, con la quale è stata nominata la 

commissione  giudicatrice  del  concorso  in  oggetto,  pubblicato  l’elenco  degli 
ammessi con riserva e calendarizzata la data dei colloqui;

DATO ATTO CHE: 
• in  data  28  Novembre  2023  alle  ore  15:00  è  scaduto  il  termine  per  la 

presentazione delle domande;
• sono pervenute 2 domande Prot. n. 29303/2023, codici candidature:

◦ BX13AB1DKC
◦ GECMFXBUCF;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi per la parte dedicata alle procedure 
concorsuali;

VISTO,  altresì,  il  verbale  del  colloquio  tenutosi  in  data  11/12/2023  relativo  al 
procedimento  in  oggetto,  trasmesso  dalla  Commissione  Giudicatrice  al  Servizio 
Gestione  del  Personale  per  l’adozione  della  determinazione  di  conclusione  del 
procedimento e da questo conservato agli atti;

VISTI:
• l’art. 107, D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii..;
• il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
• lo Statuto dell’Unione;
• il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa, parti integranti e sostanzial della presente  
determinazione

1. di  prendere atto del  verbale  della  commissione  giudicatrice  dell’avviso  di 
ricerca  di  personale,  mediante  mobilità  esterna,  per la  copertura di  n.  2 
posto di “Agente di Polizia Locale”, Area Istruttori presso rispettivamente il 
Settore Polizia Locale del Comune di Baricella e il Settore Polizia Locale del 
Comune di Granarolo dell’Emilia;

2. di dare atto che:
- la candidata ammessa alla procedura codice candidatura BX13AB1DKC  è 
risultata idonea;
-  la  Commissione  giudicatrice  ha  individuato  per  la  copertura  del  posto 
__bandito  per  il  Comune  di  Granarolo  dell’Emilia  la  candidata  codice 
candidatura BX13AB1DKC;
- la candidata ammessa alla procedura codice candidatura GECMFXBUCF, non 
si è presentata al colloquio, ed è stata quindi esclusa dalla commissione;
- si inserisce l’ordine prospettato nell’allegato “A”;

Copia informatica



B O L O G N A

3. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  integralmente 
all’Albo  pretorio  telematico,  sul  Sito  istituzionale  dell’Ente  –  sez. 
Amministrazione trasparente, sotto-sezione “Bandi di Concorso”, e sul Portale 
del Reclutamento InPA del Dipartimento della Funzione Pubblica.

Lì, 11/12/2023 IL RESPONSABILE
MIRFAKHRAIE MARCELLO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica


